Khi làm hồ sơ đề nghị xếp hạng chùa Bà Đanh
là di tích lịch sử - văn hóa quốc gia, trong chùa
không có bản thần tích gốc, những người viết hồ
sơ, khi viết về nhân vật được thờ trong chùa, đã
sử dụng bản "Cổ châu Tứ pháp ngọc phả" (chữ
Hán, văn xuôi) và "Tứ pháp ngọc phả quốc âm"
(chữ Nôm, thơ lục bát). Hai bản này đều do Đỗ
Huy Liêu, người xã Yên Đồng (Ý Yên, Nam Định),
đỗ tiến sĩ năm Kỷ Mão (1879 - thời vua Tự Đức)
biên soạn xong vào ngày 15 tháng Mười một năm
Nhâm Ngọ (1918). Khi đối chiếu với ba bản sự tích
Tứ pháp ở chùa Dâu (Khương Tự, Thanh Khương,

Thuận Thành, Bắc Ninh) thì hai bản của Đỗ Huy
Liêu có một số chi tiết khác biệt.

Ở chùa Bà
Đanh, hiện còn 3 đạo sắc, chất liệu giấy dó, viết chữ
Hán, thể Khải, trên nền hoa văn rồng, mây, đóng
dấu vuông có 4 chữ "Sắc mệnh chi bảo" kiểu chữ
Triện, dấu đóng không đè lên niên hiệu, đúng quy
chuẩn của triều đình.

Ba sắc phong này đều được vua triều Nguyễn
ban cho chùa, cụ thể là:

- Năm Thành Thái nguyên niên (1889) - phong
cho Pháp Phong, xã Đinh Xá, huyện Kim Bảng, tỉnh
Hà Nội;

- Năm Khải Định thứ 2 (1917) - phong cho Pháp
Phong, xã Đinh Xã, huyện Kim Bảng, tỉnh Hà Nam;

- Năm Khải Định thứ 9 (1924) - phong cho Pháp
Phong, xã Đinh Xã, huyện Kim Bảng, tỉnh Hà Nam.

Các đại tự, câu đối trong chùa cũng góp phần
minh chứng thêm cho nhận định, chùa thờ Pháp
Phong. Tuy nội dung đại tự, câu đối không đề cập
trực tiếp đến tên của bà, song, cho biết vị thế của bà
hoặc nói đến quẻ Tốn (gió) - một yếu tố của tự
nhiên đã được tiếp biến thành hình tượng.